8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1805543

8.2. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1805639

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria Nº 1294/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 19 de abril de 20221805854

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 20/04/2022, às 16:26, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3197862 e o código
CRC 058DE2B9.

21.0.000050524-0

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 29/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000105273-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
CONTRATADA: TORINO INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 03.619.767/0005-15
OBJETO/RESUMO: Constitui o objeto deste apostilamento a retificação da Unidade Gestora constante no preâmbulo do Contrato Nº 29/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2 (3170742), conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (040101), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.981.344/0001-05, com sede na Praça
Desembargador Edgar Nogueira, s/n, Centro Cívico, nesta Capital, neste ato representado por seu Presidente Desembargador JOSÉ RIBAMAR
OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Tribunal de Justiça, adiante denominado CONTRATANTE e,
de outro lado, TORINO INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 03.619.767/0005-15, neste ato representada pelo Sr. RODRIGO DO AMARAL RISSIO,
brasileiro, portador da carteira de identidade nº 27.954.969-6, expedida pela SSP/SP e inscrito no CPF/MF nº 220.807.218-95, empresa com sede
Av. 600, s/n, Quadra 15, Módulo 10, Setor Industrial, TIMS, Serra-ES, CEP 29161-419, Fones: (15) 3233.9320 / (15) 3238-9520, e-mail:
rodrigo@grupotorino.com.br, doravante denominado CONTRATADA, firmam o presente instrumento, vinculado ao Processo SEI nº
21.0.000105273-7, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 10.024, de 2019, Lei nº 10.520/2002, bem como com o
Decreto Estadual nº 15.093/2013, os quais submetem as partes para todos os efeitos, e as exigências estabelecidas no Edital do Pregão
Eletrônico nº 06/2021-SEGEN e seus Anexos (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08020.002351/2020-81), resolvem celebrar o presente Termo
de Contrato, decorrente de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 06/2021 da Secretária de Gestão e Ensino em
Segurança Pública - SEGEN, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas
LEIA-SE:
O FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ -FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº
10.540.909/0001-96, com sede na Praça Desembargador Edgar Nogueira, s/n, Centro Cívico, nesta Capital, neste ato representado por seu
Presidente Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Tribunal de
Justiça, adiante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, TORINO INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 03.619.767/0005-15, neste ato
representada pelo Sr. RODRIGO DO AMARAL RISSIO, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 27.954.969-6, expedida pela SSP/SP e
inscrito no CPF/MF nº 220.807.218-95, empresa com sede Av. 600, s/n, Quadra 15, Módulo 10, Setor Industrial, TIMS, Serra-ES, CEP 29161-
419, Fones: (15) 3233.9320 / (15) 3238-9520, e-mail: rodrigo@grupotorino.com.br, doravante denominado CONTRATADA, firmam o presente
instrumento, vinculado ao Processo SEI nº 21.0.000105273-7, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 10.024, de 2019,
Lei nº 10.520/2002, bem como com o Decreto Estadual nº 15.093/2013, os quais submetem as partes para todos os efeitos, e as exigências
estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021-SEGEN e seus Anexos (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08020.002351/2020-81),
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 06/2021 da
Secretária de Gestão e Ensino em Segurança Pública - SEGEN, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas
MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO Nº 29/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2: Ficam mantidas as
demais cláusulas do Contrato Nº 29/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2 (3170742), vinculado ao Processo SEI nº
21.0.000105273-7 que com este termo de apostilamento não se conflitem.
Cientifiquem-se a empresa beneficiária da retificação, bem como os demais setores interessados deste Tribunal de Justiça e junte-se ao Contrato
Nº 29/2022.
Data da assinatura: 13/04/2022
Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA STJ N. 04/202
PROCESSO SEI Nº 22.0.000013171-0
PARTÍCIPES:
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Representante: Ministro Humberto Eustáquio Soares Martins, Presidente do Superior Tribunal de Justiça
CNPJ nº 00.488.478/0001-02
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
Representante: Desembargador José Ribamar Oliveira, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
CNPJ nº 06.981.344/0001-05.
OBJETO: Parceria na Área de Inovação e Inteligência Artificial para aprimoramento dos fluxos de ações judiciais, de forma a promover políticas
de modernização, aperfeiçoamento e acesso à justiça.
VIGÊNCIA: O presente Acordo entrará em vigor na data de sua publicação e terá vigência pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses,
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, Diretor Geral da Escola Judiciaria do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - EJUD/TJPI e

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9348 Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Abril de 2022 Publicação: Segunda-feira, 25 de Abril de 2022

Página 23

BRUNO MOURA
Realce